INDICAÇAO N.° 017/2020
Autoria: Vereador Armando Zanata Ingle Ribeiro

Ementa: solicita instalação de placa de
trânsito.

Excelentíssimo Senhor
GILSON LUIZ BELLON
Presidente da Câmara Municipal de Alfredo Chaves (ES).

O VEREADOR infra-assinado, com assento nesta Augusta Casa de Leis,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 89, alínea "J", combinado com o art.
101, ambos do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja
submetida a presente Indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, seja
enviado ofício ao Prefeito Municipal para que, por meio da competente Secretaria,
efetue a instalação de placa de trânsito nos logradouros públicos do interior do
Municipio de Alfredo Chaves.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica pelo fato de que motoristas, que não
conhecem a Municipio, acabam, pela falta de sinalização, perdendo-se nos
diversos logradouros do interior do Municipio. Nesse sentido, necessária a
instalação de placa sinalizando os caminhos e os respectivos destinos, a fim de
evitar a situação narrada. Diante disso, verifica-se o interesse Qúb_li.c.o..na.pLesE.n1e---

CAMARA MUNICIPAL DEquestão. Esta é a razao da presente indicaçao.
ALFREDO CHAVES ES

PRo'rocoLoN°z
Alfredo Chaves (ES), 08 de outubro de 2020.

20.20
elšAR ATA |NcLE mesmo __ -_ ----

Vemador Ivama C. Tumba;-¡,¡¡
Matricula: 033

emma de 6000 of 9.¡m¿,mos